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byder dem at færdes lidt forsigtigt, de 
har ikke ret mange Stemmer at sætte 
til, og hele den Situation, vi er inde i 
nu, minder jo i høj Grad om Situationen i 
Vinteren 1920 forud for Valget, hvor de 
ogsaa havde et Par Stemmers Flertal; det 
forekommer mig, at Forsigtighed var at 
anbefale et Regeringsparti, der hviler paa 
denne spinkle Basis, at det har et lille 
knebent Flertal i Folketinget og et be- 
tydeligt Flertal mod sig i Landstinget, det 
bør ikke smække for meget med Dørene. For 

ven Tid siden ved et Møde her i København 
holdt det ærede Medlem Hr. Rode en 
politisk Tale, i hvilken han mindede den 
nuværende socialdemokratiske Regering om, 
at den skulde passe lidt paa, at den ikke 
styrtede sig ud i et Mac Donald Valg. Jeg 
tror ogsaa, der var Grund til at minde den 
socialdemokratiske Regering om det, der 
passerede i England for faa Maaneder til- 
bage. Der er naturligvis flere Momenter, 
som spiller ind ved et Valg, jeg skal i det 
hele taget ikke fordybe mig i, hvad der skete 

, forud for Valget i 1924, jeg tror, vi med 
Rette kan sige, at det ikke i særlig Grad 
var Militærordningen af 1922, vi diskuterede 
ved Valgmøderne. Det kan have været et 
Moment, det er indrømmet, men jeg tror, 
der har været afholdt Møder, hvor man 
overhovedet ikke har nævnt den Sag, fordi 

, . der var saa mange Ting, som i højere Grad 
optog Sindene og 1 interesserede Vælgerne 
ved Valget i April 1924. Jeg skal eksempel- 
vis minde om, hvorledes man gik frem ikke 
mindst fra Socialdemokratiets Side. De 
Damer og Herrer paa den Side mindes an- 
tagelig Plakaterne fra den Gang og hele 
den mægtige Stemning, man søgte at rejse 
imod Venstres Regering i Anledning af, at 
et 8 Punds Rugbrød var kommet op i en 
Pris af 1 Krone. 홢 Vi beklagede, at man 
netop paa dette Omraade, hvor der var 
Tale om en af de første Nødvendigheds- 
artikler i enhver Husholdning, var kommet 
saa højt op med Prisen, men vi maatte sige, 
at hvad enten man havde den ene eller den 
anden Slags Regering, var vi uden Indfly- 
delse paa, hvor høje Brødpriserne vilde blive. 
Nu har vi jo set, hvorledes det er gaaet 
under den socialdemokratiske Regering, og 
I VI har faa et Forklaringen i den socialdemo- 
kratiske Presse. Det forekommer mig, at 
det i Virkeligheden vilde have været det 
redeligste, om man allerede forud for Valget 
havde standset Bladene eller Talerne, eller 
hvem det nu var, der søgte at rejse denne 
mægtige Stemning imod Venstres Regering 

홢 I og kaldte den Brødfordyrere og adsldlligt 
- andet, som var endnu skarpere. Hele Valu- 

tasituationen var jo i høj Grad fremme under 
Debatten, og jeg tør sige, at det var en ret 
hensynsløs Maade, man gik frem paa fra 
vore Modstanderes Side. Man kom med alle 
mulige Løfter, man havde Favnen fuld 
baade til den ene og den anden Side, det 
kender vi saa udmærket godt. Det vigtigste 
Punkt og dét, som i særlig Grad blev frem- 
ført fra vor Side som det, man i den nu- 
værende Situation især burde have for Øje, 
var hele Finarisproblemet, det var dette, 
at vi nu svingede om Balancen, og at vi 
nu sammen maatte sørge for, at denne 
Balance ikke blev brudt. Men nu ser vi 
netop, at vi i Øjeblikket er i høj Grad paa 
Vej til at komme ud i et Uføre. Det sid- 
ste, jeg har hørt 홢 og det har jeg hørt saa 
sent som i Eftermiddags 홢 gaar i Retning 
af, at man nu har Udsigt til, at Konjunk- 
turti1100get paa de 10 Mill. Kr. kan gennem- 
føres paa Rigsdagen, uden at det kræves, at 
man skal anvise, hvor Pengene skal komme 
fra. Det er en given Ting, at Balancen paa 
den Maade fuldstændig er brudt, og at vi ' 
paa ny kommer ud i de gamle Vanskeligheder 
med Hensyn til hele det økonomiske Pro- 
blem. 

Jeg vender tilbage til en Del af de Ud- 
talelser, der er fremsat af det ærede Med- 
lem Hr. Rode angaaende de foreliggende 
Ændringsforslag, Med, Hensyn til Efter- 
aarsindkaldelserne vil jeg kun understrege, 
hvad der blev sagt af det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard, at det er et fundamentalt 
Led i hele. Ordningen. Jeg vil gerne gøre 
opmærksom paa, at i den nuværende 
Regerings Forslag er der Tale om ikke min- 
dre end 3 Genindkaldelser. I det Øjeblik 
v i  skulde staa overfor en ny Militærordning 
under Anførsel af den nuværende socialde- 
mokratiske Regering, skal vi altsaa have 
3 Genindkaldelser ved Siden af den første 
Uddannelse, et Bevis paa, at man Ogsaa fra 
den Side indser, ät hvis man skal have en 
MiIitoorordning, maa man ikke se bort fra, 
at netop disse Genindkaldelser spiller en 
stor Rolle naturligvis ikke mindst for Be- 
falingsmændene. Fra det ærede Medlem Hr. 
Rodes Side faldt der endvidere Udtalelser 
angaående de 30 Mill. Kr., som vi har faaet 
paa en særlig Lov, og af hvilke vi skulde 
anvende 2 Millioner i 1923-24, 4 Millioner 
i 1924홢25, altsaa i indeværende Finansaar, 
og saa 3 Mill. Kr. hvert Aar i de følgende 
8 Aar. Da man altid vifter med disse 30 
Mill. Kr., vil jeg gøre opmærksom paa, at 
de nævnté aarlige 3 Mill. Kr. er inkluderet i 
det Normalbudget, som blev opstillet i 
1922, Normalbudgettet paa ca. 47 Mill. 
Kr., som var en betydelig Nedsættelse af de 


